CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SAO PAULO -

Praça Dr. Horãcio Ramairio. 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone.16,i 3253-9282
Site: wwcamarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama racamarataquaritinga.sp.gov  or

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

2-TERMO DE PRORROGAÇÃO AO TERMO DE FILIAÇÃO 01/2021 CELEBRADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINt.A E A UVESP— UNIÃO DOS VEREADORES DO
ESTADO DE SÃO PAULO.

PROCESSO N° 16/2023

TERMO DE PRORROGAÇAO N.° 05/2023

Pelo presente termo e pela melhor forma de direito. de um lado a CAMARA MUNICIPAL DE

TAQUARITINGA-SP. pessoa jurídica de Direito Público, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, com sede nesta cidade de Taquaritinga estado de São Paulo, situada à Praça

Dr. Horácio Ramalho, n°. 156, Cep. 15900-047 - Centro, inscrita no CNPJ n°. 49.165.202/0001-82.

neste ato representada pelo seu Presidente. Senhor VALCIR CONCEIÇAO ZACARIAS brasileiro,

portador do RG n° 27.269.858 e do CPF n° 167.174.188-93, residente e don'iciado na cia3de da

Taquaritinga, à Rua Ferrucci Cavichiolli n° 295. Jardim Laranjeiras IV, Taquaritinga. São Pau e a

UVESP— UNIÃO DOS VEREADORES DO ESTADO DE SÃO PAULO pessoa jurídica de direito

privado, constituída como associação civil, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob n.

01024643/0001-38. com  sede à Rua Para .50 Higienópolis - São Paulo- SP. CEP 01243-000.

neste ato representado Presidente SE3ASTIÃO ELIAS MISIARA MOKDICI, RG: n° 50.720.09 -

SSP, CPF: 168.177.538-72 e designada simplesmente CONTRATADA. tendo em vista o disposto

na Lei no 11.788, de 25 de setembro de 2008, e no que couber, a Lei rj 8.666, de 21 de junho de

1993, celebram entre si este TERMO DE PRORROGAÇAO, de acordo com o estabelecido nas

cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Termo tem como objeto prorrogar o prazo

de vigência constante do objeto do Termo de Filiação n°01/2021. ratificando o Termo Inicial em

sua integra.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇAO - Fica o Termo de Fliaço 11 0  01/2021
rorrogado por mais 12 (meses). conforme autoriza a Cláusula 5a  (quinta), a contar da assinatura

deste Termo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E OBRIGAÇOES - As obrigações de ambas as pars e

o objeto continuam sendo os mesmos estabelecidos no Termo de Filiação n° 01/2021. confoi: "e
copiado.

Para fins de associação. a ASSOCIADA s' jmprometerá com o seguinte;

a) Pagamento do valor de R$ 1.000,00 '.nil reais) mensais, referente ao plano de filiação II  e

JNII1O Dos
	Assinado deforma digital por 	COMORO MUNICIPAL DP

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SAO PAULO --

Praça Dr. Horácio Ramalho. 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone; (16) 3253-9282
Site: www.camarataquarifinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquantinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

b) A contribuição fixada de acordo com a capacidade contributiva da ASSOCIADA que tem

como referência o valor de 2% do subsidio dos vereadores do município correspondente R$

885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais)

c) Somando o valor total mensal de R$ 1.885,00 (hum mil oitocentos e oitenta e cinco reais) que

deverá ser pago, em moeda corrente nacional. até dia 10 (dez) de cada mês. mediante boleto

bancário enviado por e-mail.

d) A disposição orçamentária será: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Ficha. 0009-:

Local: 010100, Categoria Econômica 3.3.90 39.79 - Serviços de Apoio Técnico Administrativo e

Operacional. Conta Débito: 332310400, Conta Crédito: 213110102. Funcional:

01.031 .0001 .2045.0000 - Manutenção do Corpo Legislativo. Valor Orçado: R$ 475.000.00. Valor

Atual: R$ 62.462.00

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO - A publicação deste termo se dará por extrato no

Diário Oficial do Município de Taquaritinga.

E para verdade do presente, firma-se este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma na

presença de 02 (duas) testemunhas abaixo.

Taquaritinga-SP, 16 de maio de 2023.

k 1

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
CNPJ no. 49.165.202/0001-82

Contratante
VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS - Presidente

CPF n°. 167.174.188-93
RG n°. 27.269.858

Assinado de forma digital por
UNIAO DOS VEREADORES UNIAO DOS VEREADORES DO

DO ESTADO DE SAO PAULO ESTADO DE SAO PAULO

UVESP:01 024643000138 	UVESP:01 024643000138
Dados: 2023.05.24 16:06:17 -0300'

UNIÃO DOS VEREADORES DO ESTADO DE SÃO PAULO - UVESP
CNPJ n°. 01024643/0001-38

Contratada
SEBASTIÃO ELIAS MISIARA MOKDICI - Presidente

0FF n°. 168.177.538-72
RG n°. 50 720.09

TESTEMUNHAS:

Ana Maria Davoglio Molinari 	 João Vitor Mohieddine YuIe
CPFn°081 605.988-82 	 CPFn°017.491.341-95

CAMARA MUNICIPAL

2000182